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elektroniske kommunikationsnet og internationalt samarbejde) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi) 

(1. behandling) 

 

Demokraterne mener, at et frit marked med konkurrence om forbrugernes gunst vil medføre bedre og 

billigere produkter for alle. Den bedste løsning vil på den baggrund være at åbne op for, at andre aktører 

kan konkurrere med Tele Post. Dette argument understøttes af den uvildige rapport "Samfundsøkonomisk 

konsekvensanalyse af en teleliberalisering i Grønland", der er udarbejdet af Copenhagen Economics. 

 

Heri fastslås det, at en liberalisering af området for mobiltelefoni vil have en samfundsmæssig effekt på 69 - 

112 millioner kroner om året. Herudover vil øget konkurrence på området medføre billigere priser for 

forbrugerne. Dette har vi set et tydeligt bevis på, da internetområdet blev liberaliseret. 

 

Den bedste løsning på den manglende konkurrence og de høje priser er at liberalisere hele telemarkedet og 

lade andre aktører konkurrere med Tele Post på alle områder. Dette skridt ønsker vores nuværende 

socialistiske koalition desværre ikke at tage. Det har den konsekvens for borgerne, at vi alle fortsat kommer 

til at betale alt for høje priser for eksempelvis mobiltelefoni. Det er naturligvis ærgerligt, men sådan mener 

Siumut, Inuit Ataqatigiit og Partii Naleraq nu engang at det skal være. 

 

Hvorfor disse tre partier og Naalakkersuisut ønsker at fastholde nogle af verdens højeste priser på 

mobiltelefoni er uforståeligt for Demokraterne. Vi ønsker bedre og billigere produkter for befolkningen. 

 

Når det er sagt, så erkender vi, at nærværende forslag trods alt er fornuftigt. Med forslaget får vi adskilt de 

politikforberedende myndigheder og de tilsynsførende myndigheder, hvilket gerne skulle være med til at 

sikre et mere åbent og transparent marked på teleområdet. Forslaget åbner således op for konkurrence, 

hvilket er særdeles positivt. Blot ærgerligt, at der ikke er politisk mod til samtidig at liberalisere hele 

telemarkedet. 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til yderligere behandling i Erhvervs- og Råstofudvalget.  

 

  


